
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 2

от , 2023 г.
ПРИКАЗ

№  4-Jy

г.Хадыженск

О назначении ответственного за аттестацию 
педагогических работников в 2023-2024 учебном году

На основании статьи 49 Федерального закона от 29.12.2012г №273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации» и в соответствии с приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 24.03.2023 г. №196 «Об 
утверждении порядка проведения аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным за аттестацию педагогических работников 
старшего воспитателя Фоменко Н.С.

2. Ответственному за аттестацию педагогических работников:
- организовать изучение с педагогами нормативных правовых документов по 

аттестации в течение года;
проводить своевременное информирование и консультирование 

педагогических работников по организационным, техническим и методическим 
вопросам аттестации;

- анализировать результаты профессиональной деятельности педагогических 
работников;

- проверять заполненные формы данных о результатах профессиональной 
деятельности аттестуемого педагогического работника;

участвовать в размещении сканированных копий документов, 
подтверждающих результаты профессиональной деятельности аттестуемого 
на официальном сайте ДОУ.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий 
МБДОУ детский сад №2 Хал и ц кая Л. В.

С приказом ознакомлен: 
Фоменко Н.С.


		2024-01-31T09:55:36+0300
	Халицкая Лариса Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




